
mm. - 

     

  

   
   
   
   

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
0 O0O:DO0%a ¿en . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

) RESOLUCION No. 91-2-1-1-0002347 

e GERARDO PENA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

$ INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el sefior 
Superintendente de Compañias mediante Resoluciones Nos. 
ADM-89319 de 23 de octubre. de .1989; ADM-89329 de 1 de 

: noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 23 de 
o febrero de 1990; 

  

    

  

CONSIDERANDO:        
    

  

QUE el 10 de julio de 1991 se ha otorgado [ante el 
Notario Vigésimo del Cantón Guayaquil, abogado Juan 
Antonio Haz Quevedo la escrítura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compafiia CONDOMI- 
NIOS Y BIENES RAICES (CONASA) SOCIEDAD ANONIMA! INMOBI- 
LIARIA;        

    

    

   

    

   QUE el señor Andrés Guzmán Montero, en su calidad 
" de Gerente General de la compaftija, con el patroginio del 

abogado Luis Rojas Bajafñia, ha solicitado ¡a aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 
presentado cinco copias certificadas de la mis        

      

QUE el Departamento de Inspección y Cóntrol ha 
presentado el informe favorable No. 91-1609-IA del 15 de 
julio de 1991; 
   

      

   
QUE el Departamento Juridico mediante icio No. 

0 SC-DJ-CA-91-1981 del 22 de agosto de 1991, emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

    
    
       
   

RESUELVE: 

   
     ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) 

capital de CONDOMINIOS Y BIENES RACIES (CONAS.        

  

   

  

   
cada una; y, Db) la reforma del estatuto constiante en la 

. referida escritura.



REPUBLICA DEL ECUADOR * z 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANTAS “ 00034013 

/ 
r 

de 

Foja 7 de 2 0002347 
Resolución No. 91-2-1-1- 
CONDOMINIOS Y BIENES RAICES (CONASA) SOCIEDAD ANQNIMA 
INMOBILIARIA . 

ARTICULO SEGUNDO.-  . DISPONER que el Notario 
Vigésimo del cantón Guayaquil al margen de la matriz de 
la escritura pública que se aprueba, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y niente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registirador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolúción, 
archive una copia de dicha escritura” y devuelya las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, Pb) cumpla las demás prescripciones contenidas|en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que la Notaria Décima 
Tercera del cantón Guayaquil, anote al margen | de la 
matriz de la escritura pública del 16 de setiembre de 
1975 por la cual se constituyó la compañía en reaferen- 
cia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar 
gu estatuto, mediante la escritura pública que se 
aprueba por la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una yez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
   

  

    
COMUNIQUESE.- DADA da en la Supgrinten- 

dencia de Compafilas, en 1, 2 27 A60, 199 

Dr. Pera/ Made 8 
SUBINTENDENT; RECHP SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

¡AMR/eac 
DL/KVdeM 

XP. $ 5890-75 
CERTIFICOS Yue non fecha de hoy, queda Inearita asta ¡Ruseluctón 

de fejes 24.940 a 26.993, Núsera 9.342 del Registro Nura ly 

enatuda bujo al Número t6.013 del Repurtaria.- 1, Agua» 

te veinte 1 nueva da ul] naveciontos noventa 1 uo.-| El Megía - 

tredor Hareenti), .- s > 

Dl 
AS. HETTOR MIGUEL ALCIVA 
Registrador Mercer! del Góntén Guayequi CER



TIFICD; Que son fecha de hoy, se tomó nota de esta Putalu=  * 7> 
clón » fojes 20.618 del Rugíatra Mercentí1 de 1,978; y, - ” 
28.304 del Regiatra Mercartil de 1.970, el mergen de llano : 
£necripulenes respectivas -- Queyaquil, Agertá weinta li - 
Suena de ná) novecientos noventa í uo. El Meghak 
Mereentl1 ¿e 

  

  

  

 


